11. That ye may suck, and be satisfied with the breasts of her consolations; that ye may milk out, and be delighted with the abundance of her glory.

11. Ut sugatis et saturemini ab ubere consolationum ejus, ut mulgeatis et delectemini splendore gloria ejus.

12. For thus saith the LORD, Behold, I will extend peace to her like a river, and the glory of the Gentiles like a flowing stream: then shall ye suck, ye shall be borne upon *her* sides, and be dandled upon *her* knees.

12. Quoniam sic dicit Iehova, Ecce ego derivo super earn, quasi fluvium, pacem; et quasi torrentera inundantem gloriam Gentium. Sugetis itaque, super latus portabimini, et super genua delectabimini.

13. As one whom his mother comforteth, so will I comfort you; and ye shall be comforted in Jerusalem.

13. Sicuti virum quem consolatur mater sua, ita ego consolabor vos, et super Ierusalem erit vobis consolatio.

14. And when ye see *this*, your heart shall reioice, and your bones shall flourish like an herb: and the hand of the LORD shall be known toward his servants, and *his* indignation toward his enemies.

14. Et videbitis, et hetabitur cot vestrum, et ossa vestra quasi herba florebunt; et cognoscetur manus Iehovae erga servos suos, et indignabitur hostibus suis.

15. For, behold, the LORD will come with fire, and with his chariots like a whirlwind, to render his anger with fury, and his rebuke with flames of fire.

15. Quoniam ecce Iehova in igne veniet, et quasi turbo quadrigae ejus, ut reddat in furore iram suam, et increpationem suam in flamma ignis.

16. For by fire, and by his sword, will the LORD plead with all flesh: and the slain of the LORD shall be many.

16. Quoniam in igne Iehova judicabit, et in gladio suo omnem carnem; et multi erunt interfecti Iehovae.

17. They that sanctify themselves, and purify themselves in the gardens behind one *tree* midst, eating swine's flesh, and the abomination, suillam, et abominationem et murem, simul tollentur, dicit Iehova.

and the mouse, shall be consumed together, saith the LORD.

18. For I *know* their works and their thoughts: it shall come, that I will gather all nations and tongues; and they shall come, and see my glory. **18.** Nam ego opera eorum et cogitationes eorum. Quia venit tempus ut congregem omnes gentes et linguas; et venient, et videbunt gloriam meam.

19. And I will set a sign among them, and I will send those that escape of them unto the nations, *to* Tarshish, Pul, and Lud, that draw the bow, *to* Tubal, and Javan, *to* the isles afar off, remotas; quae non audierunt nomen meum, et that have not heard my fame, neither have seen my glory; and they shall declare my glory among the Gentiles. **19.** Et ponam in illis signum, et mittam quosdam ex illis servatos ad gentes Tharsis, Pul, et Lud, qui trahunt arcu, Thubal et Javan, insulas et Lud, qui trahunt arcu, Thubal et Javan, insulas remotas; quae non audierunt nomen meum, et non viderunt gloriam meam; et annuntiabunt gloriam meam in Gentibus.